[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

25.03.2016

№ 402-20/6
О внесении изменений в Местные нормативы

 градостроительного проектирования города Пензы,

утвержденные решением Пензенской городской Думы

от 30.10.2015 № 299-13/6

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования города Пензы, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 30.10.2015         № 299-13/6 (Муниципальные ведомости. Пенза, 2015, № 65) следующие изменения:
1) наименование главы 1.7 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Глава 1.7. Расчетные показатели объектов, относящихся к области сбора, вывоза, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов»;

2) в абзаце 4 главы 2.1 раздела 2 слова «утилизация и переработка бытовых и промышленных отходов» заменить словами «обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов»;
3) наименование главы 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Глава 2.7. Обоснование расчетных показателей объектов, относящихся к области сбора, вывоза, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов, содержащихся в главе 1.7 раздела 1 нормативов»;

4) пункт 2.7.1.1 главы 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.7.1.1. В соответствии с п. 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и п. 3 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» к полномочиям органов местного самоуправления относится участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию твердых коммунальных отходов.»;

5) в абзаце 2 пункта 2.7.1.2 главы 2.7 раздела 2 слова «,ГОСТ Р 51617-2000» исключить;

6) пункт 2.7.2.1 главы 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции «2.7.2.1. Размеры земельных участков и санитарно-защитных зон предприятий и сооружений по обезвреживанию и переработке коммунальных отходов следует принимать в соответствии с табл.13 п.12.18 СП 42.13330.2011.»;

7) абзац 2 пункта 2.7.2.3 главы 2.7 раздела 2 дополнить словами «, утвержденной Министерством строительства Российской Федерации 02 ноября 1996 года.»;

8) в разделе 3 слова «утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов» заменить словами «обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов».

2. Настоящее решение опубликовать в средстве массовой информации, определенном для официального опубликования нормативных правовых актов Пензенской городской Думы.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.П. Савельев
Пензенская городская Дума